
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

1 

PORTARIA Nº 1.330, DE 11 DE MAIO DE 2023. 

 

Altera a redação da Portaria nº 1.266, de 24 

de maio de 2022 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas 

atribuições que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º A Portaria nº 1.266, de 24 de maio de 2022, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

“Art. 1º Instituir Comissão responsável pelas demandas de Ouvidoria no 

âmbito do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa/MG, que será 

composta pelos seguintes Membros: 
 

I - Secretaria Municipal de Bem Estar Social: 

(...). 

 

b) Diretoria de Desenvolvimento Social:  

 

Titular: Anderson Borges Morato - matrícula nº 278377;  

Suplente: Joyce dos Santos Pereira- matrícula nº 286943. 
 

(...). 
 

II - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano: 

(...). 
 

d) Diretoria de Transporte e Trânsito: 
 

Titular: Anderson Clayton Ferreira - matrícula nº 288845;  

Suplente: Sérgio Alves dos Santos - matrícula nº 006858.  

 

e) Coordenação de Fiscalização: 

Titular: Sandro Corrêa Nogueira - matrícula nº 288743;  

Suplente: Wagner Santos Ferreira - matrícula nº 286896. 
 

f) Coordenação de Serviços Urbanos: 
 

Titular: Renato Ferreira Júnior - matrícula nº 287850; 

Suplente: Cleber Weber de Faria Júnior - matrícula nº 28648-4; 

 

g) Setor de Garagem Municipal: 

 

Titular: Carlos Alberto Guimarães Diniz - matrícula nº 006939;  

Suplente:Júlio César Pioverzan Peracolli - matrícula nº 288148. 

 

III - Secretaria Municipal de Educação: 

(...) 
 



 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

2 

b) Coordenação Administrativa: 

 

Titular: Ana Luiza de Almeida e Silva - matrícula nº 284866; 

                       Suplente: Gilson de Souza Moreira Filho - matrícula nº 288534. 

 

(...). 

 

V - Secretaria Municipal de Gestão: 

 

a) Diretoria de Planejamento e Desempenho Institucional:  

 

Titular: Frederic Henrique M. De Albuquerque- matrícula nº 278395;  

Suplente: : José Leopoldo Melo Corrêa - matrícula nº 000175. 

 

(...) 

 

f) Departamento de Licitação:  

 

Titular: Monique Duarte Coelho - matrícula nº 010616 ; 

Suplente: Daniel Alves Vilela - matrícula nº 284782. 

 

(...) 

 

i) Setor de Almoxarifado:  

 

Titular: Carlos Barreto Gonçalves Filho- matrícula nº 278360; 

Suplente: Carla Martins Fernandes - matrícula nº 285140. 

 

(...) 

 

VI - Secretaria Municipal de Saúde: 
 

Titular: Débora Cristina Miranda Berthault - matrícula nº 28812-8; 

Suplente: Tatiane Macedo Braz - matrícula nº 286490. 

(...).” 

 

 Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na Portaria nº 

1.266, de 24 de maio de 2022. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

a Portaria nº 1.279, de 15 de julho de 2022. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 11 de maio de 2023. 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  

 


